
UCHWAŁA NR II/14/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu sołectwu Błotnica.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Miejska w Złotym Stoku 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XVIII/132/2016 z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie nadania statutu 
sołectwu Błotnica   § 5 ust. 1  otrzymuje brzmienie:  ”1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa pięć lat licząc od 
dnia wyboru i upływa z dniem zakończenia kadencji Rady Miejskiej.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 39338629-598F-42BD-A510-CF369FE26151. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obecnie obowiązujący statut sołectwa Błotnica uchwalony został przez Radę Miejską w Złotym Stoku
w 2016 r.

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r.
poz. 130) wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady gminy i burmistrza, dlatego zasadne jest również
wydłużenie kadencji dla sołtysów i rad sołeckich do 5 lat.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zmiana statutu została poprzedzona
konsultacjami z mieszkańcami. Wyniki konsultacji zostały podane do wiadomości publicznej w sposób
określony w uchwale oraz zostały przedstawione na sesji Rady Miejskiej zgodnie z uchwałą Nr III/24/2015
Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Złoty Stok.

Id: 39338629-598F-42BD-A510-CF369FE26151. Podpisany Strona 1




